



# KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO FINANSÓW

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57  
zamowieniakgp@policja.gov.pl

L.dz. FZF-.....8629...../18

Warszawa, 10.....08.2018 r.

**Do uczestników  
postępowania przetargowego**

*Dotyczy: „Rozbudowa posiadanego przez Zamawiającego systemu do zarządzania informacją i zdarzeniami bezpieczeństwa teleinformatycznego typu SIEM (Security Information and Event Management)” numer postępowania 189/BLiI/18/AK/PMP*

Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań oraz udzielonych odpowiedzi:

#### **Pytanie nr 1**

Dotyczy SIWZ rozdz. XIV OPIS KRYTERIÓW Z PODANIM ICH ZNACZENIA I SPOSOBU OCENY OFERT, Załącznik 1 do SIWZ Formularz ofertowy, Załącznik nr 4 do Umowy Wymagania dotyczące gwarancji.

W SIWZ rozdz. XIV OPIS KRYTERIÓW Z PODANIM ICH ZNACZENIA I SPOSOBU OCENY OFERT Zamawiający definiuje kryterium oceny oferty „K2 – przedłużona gwarancja na sprzęt”.

Zgodnie z OPZ na rozbudowę systemu SIEM składają się licencje oraz sprzęt - urządzenia typu appliance.

Prosimy o potwierdzenie czy zgodnie z literalnym brzmieniem zapisów wydłużona gwarancja ma dotyczyć jedynie urządzeń dostarczanych w ramach rozbudowy czy też urządzeń wraz licencjami?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że wydłużona gwarancja wskazana jako kryterium oceny oferty K2, dotyczy dostarczanych w ramach rozbudowy urządzeń (appliance).

#### **Pytanie nr 2**

Dotyczy OPZ

W punkcie 3 oraz punkcie 16 Zamawiający definiuje konieczność rozbudowy systemu o 4 Appliance XX29, a w punkcie a w punkcie 12 o 1 szt. Appliance Network Insight.

Prosimy o potwierdzenie, że sprzęt zdefiniowany w pkt 3 i 16 oraz 12 to te same urządzenia, które w postaci wymagań funkcjonalnych zostały zdefiniowane w pkt 19 oraz 20 OPZ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż sprzęt zdefiniowany w Załączniku nr 2 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) pkt. 3 i 16 oraz 12 to te same urządzenia, które w postaci wymagań funkcjonalnych zostały zdefiniowane w pkt. 19 oraz 20 OPZ.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy OPZ pkt 22 b) szkolenia certyfikowane

Zamawiający wymaga przeprowadzenie trzech szkoleń: QRadar SIEM Foundations, QRadar SIEM Administration, QRadar SIEM Advanced Topics w Autoryzowanym Ośrodku Szkoleniowym Producenta.

Na przełomie czerwca i lipca 2018 została zmodyfikowana przez producenta ścieżka szkoleniowa dla technologii QRadar SIEM. Szkolenie QRadar SIEM Administration zostanie wycofane ze sprzedaży 30 sierpnia 2018, jednocześnie tematyka poruszana w tym szkoleniu została przeniesiona do zmodyfikowanych programów szkoleń QRadar SIEM Foundations, QRadar SIEM Advanced Topics.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z wymagań szkolenia QRadar SIEM Administration.

**Odpowiedź:**

W odpowiedzi na powyższe pytanie, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. 1579 t.j z późn. zm.), Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

Załącznik nr 2 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) , pkt 22 ppkt b przyjmuje brzmienie:

b) z zarządzania i administracji systemem SIEM przeprowadzone w Autoryzowanym Ośrodku Szkoleniowym producenta (ATC) przez certyfikowaną kadrę dydaktyczną dla 6 osób (2 edycje dla 3 osób) w ukończeniu:

- QRadar SIEM Foundations,
- QRadar SIEM Advanced Topics

lub równoważne w zakresie dostarczanego systemu SIEM;

**Pytanie nr 4**

Co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie "rozbudowa dotyczy posiadanego przez Zamawiającego systemu SIEM – IBM QRadar o odrębną instancję"? Czy chodzi o zupełnie nową instancję, czy zakup dodatkowych licencji? Czy i ile dostępnych będzie konsol zarządzających?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia dotyczy rozbudowy posiadanego przez Zamawiającego systemu SIEM – IBM QRadar o odrębną instancję środowiska, która będzie funkcjonalnie, sprzętowo i aplikacyjnie kompatybilna ze środowiskiem posiadanym przez Zamawiającego.

Zamawiający oczekuje dostarczenia środowiska sprzętowo-programowego wraz z dodatkowymi licencjami, kompatybilnego i zintegrowanego ze środowiskiem posiadanym przez Zamawiającego.

W chwili obecnej Zamawiający nie jest w stanie określić ilości dostępów administracyjnych do dostarczanego systemu.

**Pytanie nr 5**

Jaka jest ilość Centrów Przetwarzania Danych?

**Odpowiedź:**

W ocenie Zamawiającego, pytanie nie jest związane z zakresem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 6**

Czego mają dotyczyć testy akceptacyjne?

**Odpowiedź:**

Testy akceptacyjne powinny dotyczyć dostarczanego przez Wykonawcę systemu i ich zakres powinien obejmować realizowane funkcjonalności. Wykonawca powinien dostarczyć Zamawiającemu plan testów akceptacyjnych w celu jego zatwierdzenia.

**Pytanie nr 7**

Jaki ma być zakres dokumentacji powykonawczej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentacji powykonawczej w zakresie wdrożenia dostarczanego przez Wykonawcę systemu.

**Pytanie nr 8**

Jaki jest wymagany zakres wdrożenia, jeśli chodzi o integrację źródeł i scenariusze bezpieczeństwa?

**Odpowiedź:**

Zakres wdrożenia dostarczanego przez Wykonawcę systemu powinien obejmować posiadane przez Zamawiającego systemy bezpieczeństwa oraz systemy infrastruktury sieciowej.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
BIURA FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

*Małgorzata KUBICKA*

wykonano w 1 egz.  
opr./wyk. A. Kuczyński  
tel. 22 60 122 47